Proyector Ledinaire:
simplemente,
excelentes LED
Proyectores Ledinaire gen3
Los proyectores Ledinaire ofrecen una iluminación de alta calidad Philips a un
precio competitivo. Fiables, económicos y asequibles: justo lo que necesitas.
Beneficios
• De confianza

Proyectores Ledinaire gen3
5Product family leaflet, 2023, Abril 14 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Apertura del
haz de luz de la
luminaria
Color de la
fuente de luz
Temperatura de
color
correlacionada
(Nom)
Flujo
luminoso
53342499 BVP165 LED180/865 PSU
150W SWB CE
110° x 110° 865 luz
natural fría
6500 K 18.000 lm
53341799 BVP165 LED240/865 PSU
200W SWB CE
110° x 110° 865 luz
natural fría
6500 K 24.000 lm
53364699 BVP164 LED11/830 PSU
10W SWB CE
110° x 110° 830 blanco
cálido
3000 K 1.100 lm
53356199 BVP164 LED12/840 PSU
10W SWB CE
110° x 110° 840 blanco
neutro
4000 K 1.200 lm
53348699 BVP164 LED12/865 PSU
10W SWB CE
110° x 110° 865 luz
natural fría
6500 K 1.200 lm
53496499 BVP164 LED73/840 PSU
70W AWB CE
40° x 83° 840 blanco
neutro
4000 K 7.350 lm
53495799 BVP165 LED105/840 PSU
100W AWB CE
40° x 83° 840 blanco
neutro
4000 K 10.500 lm
53494099 BVP165 LED157/840 PSU
150W AWB CE
40° x 83° 840 blanco
neutro
4000 K 15.750 lm
53493399 BVP165 LED210/840 PSU
200W AWB CE
40° x 83° 840 blanco
neutro
4000 K 21.000 lm
Datos técnicos de la luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de óptica exterior
53361599 BVP164 LED55/830 PSU 50W SWB CE Haz ancho simétrico
53360899 BVP164 LED77/830 PSU 70W SWB CE Haz ancho simétrico
53353099 BVP164 LED60/840 PSU 50W SWB CE Haz ancho simétrico
53352399 BVP164 LED84/840 PSU 70W SWB CE Haz ancho simétrico
53345599 BVP164 LED60/865 PSU 50W SWB CE Haz ancho simétrico
53363999 BVP164 LED22/830 PSU 20W SWB CE Haz ancho simétrico
53362299 BVP164 LED33/830 PSU 30W SWB CE Haz ancho simétrico
53355499 BVP164 LED24/840 PSU 20W SWB CE Haz ancho simétrico
53354799 BVP164 LED36/840 PSU 30W SWB CE Haz ancho simétrico
53347999 BVP164 LED24/865 PSU 20W SWB CE Haz ancho simétrico
53480399 BVP164 LED22/830 PSU 20W SWB MDU CE Haz ancho simétrico
53479799 BVP164 LED24/840 PSU 20W SWB MDU CE Haz ancho simétrico
53478099 BVP164 LED33/830 PSU 30W SWB MDU CE Haz ancho simétrico
53477399 BVP164 LED36/840 PSU 30W SWB MDU CE Haz ancho simétrico
53476699 BVP164 LED55/830 PSU 50W SWB MDU CE Haz ancho simétrico
53475999 BVP164 LED60/840 PSU 50W SWB MDU CE Haz ancho simétrico
53474299 BVP164 LED77/830 PSU 70W SWB MDU CE Haz ancho simétrico
Order Code Full Product Name Tipo de óptica exterior
53473599 BVP164 LED84/840 PSU 70W SWB MDU CE Haz ancho simétrico
53482799 BVP164 LED11/830 PSU 10W SWB MDU CE Haz ancho simétrico
53481099 BVP164 LED12/840 PSU 10W SWB MDU CE Haz ancho simétrico
53351699 BVP165 LED120/840 PSU 100W SWB CE Haz ancho simétrico
53350999 BVP165 LED180/840 PSU 150W SWB CE Haz ancho simétrico
53349399 BVP165 LED240/840 PSU 200W SWB CE Haz ancho simétrico
53343199 BVP165 LED120/865 PSU 100W SWB CE Haz ancho simétrico
53342499 BVP165 LED180/865 PSU 150W SWB CE Haz ancho simétrico
53341799 BVP165 LED240/865 PSU 200W SWB CE Haz ancho simétrico
53364699 BVP164 LED11/830 PSU 10W SWB CE Haz ancho simétrico
53356199 BVP164 LED12/840 PSU 10W SWB CE Haz ancho simétrico
53348699 BVP164 LED12/865 PSU 10W SWB CE Haz ancho simétrico
53496499 BVP164 LED73/840 PSU 70W AWB CE Haz ancho asimétrico
53495799 BVP165 LED105/840 PSU 100W AWB CE Haz ancho asimétrico
53494099 BVP165 LED157/840 PSU 150W AWB CE Haz ancho asimétrico
53493399 BVP165 LED210/840 PSU 200W AWB CE Haz ancho asimétrico
Operativos y eléctricos
Order Code Full Product Name Consumo de energía
53361599 BVP164 LED55/830 PSU 50W SWB CE 50 W
53360899 BVP164 LED77/830 PSU 70W SWB CE 70 W
53353099 BVP164 LED60/840 PSU 50W SWB CE 50 W
53352399 BVP164 LED84/840 PSU 70W SWB CE 70 W
53345599 BVP164 LED60/865 PSU 50W SWB CE 50 W
Order Code Full Product Name Consumo de energía
53363999 BVP164 LED22/830 PSU 20W SWB CE 20 W
53362299 BVP164 LED33/830 PSU 30W SWB CE 30 W
53355499 BVP164 LED24/840 PSU 20W SWB CE 20 W
53354799 BVP164 LED36/840 PSU 30W SWB CE 30 W
53347999 BVP164 LED24/865 PSU 20W SWB CE 20 W
Proyectores Ledinaire gen3
6Product family leaflet, 2023, Abril 14 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name Consumo de energía
53480399 BVP164 LED22/830 PSU 20W SWB MDU CE 20 W
53479799 BVP164 LED24/840 PSU 20W SWB MDU CE 20 W
53478099 BVP164 LED33/830 PSU 30W SWB MDU CE 30 W
53477399 BVP164 LED36/840 PSU 30W SWB MDU CE 30 W
53476699 BVP164 LED55/830 PSU 50W SWB MDU CE 50 W
53475999 BVP164 LED60/840 PSU 50W SWB MDU CE 50 W
53474299 BVP164 LED77/830 PSU 70W SWB MDU CE 70 W
53473599 BVP164 LED84/840 PSU 70W SWB MDU CE 70 W
53482799 BVP164 LED11/830 PSU 10W SWB MDU CE 10 W
53481099 BVP164 LED12/840 PSU 10W SWB MDU CE 10 W
53351699 BVP165 LED120/840 PSU 100W SWB CE 100 W
53350999 BVP165 LED180/840 PSU 150W SWB CE 150 W
Order Code Full Product Name Consumo de energía
53349399 BVP165 LED240/840 PSU 200W SWB CE 200 W
53343199 BVP165 LED120/865 PSU 100W SWB CE 100 W
53342499 BVP165 LED180/865 PSU 150W SWB CE 150 W
53341799 BVP165 LED240/865 PSU 200W SWB CE 200 W
53364699 BVP164 LED11/830 PSU 10W SWB CE 10 W
53356199 BVP164 LED12/840 PSU 10W SWB CE 10 W
53348699 BVP164 LED12/865 PSU 10W SWB CE 10 W
53496499 BVP164 LED73/840 PSU 70W AWB CE 70 W
53495799 BVP165 LED105/840 PSU 100W AWB CE 100 W
53494099 BVP165 LED157/840 PSU 150W AWB CE 150 W
53493399 BVP165 LED210/840 PSU 200W AWB CE 200 W
Aprobación y aplicación
Order Code Full Product Name
Índice de

Proyectores Ledinaire gen3
7Product family leaflet, 2023, Abril 14 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Índice de
protección
frente a
choque
mecánico
Surge Protection (Common/
Differential)
53474299 BVP164 LED77/830
PSU 70W SWB MDU
CE
IK08 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 2
kV en modo diferencial y 2 kV en modo
común
53473599 BVP164 LED84/840
PSU 70W SWB MDU
CE
IK08 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 2
kV en modo diferencial y 2 kV en modo
común
53482799 BVP164 LED11/830
PSU 10W SWB MDU
CE
IK07 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 2
kV en modo diferencial y 2 kV en modo
común
53481099 BVP164 LED12/840
PSU 10W SWB MDU
CE
IK07 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 2
kV en modo diferencial y 2 kV en modo
común
53351699 BVP165 LED120/840
PSU 100W SWB CE
IK08 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 4
kV en modo diferencial y 4 kV en modo
común
53350999 BVP165
LED180/840 PSU
150W SWB CE
IK08 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 4
kV en modo diferencial y 4 kV en modo
común
53349399 BVP165
LED240/840 PSU
200W SWB CE
IK08 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 4
kV en modo diferencial y 4 kV en modo
común
53343199 BVP165 LED120/865
PSU 100W SWB CE
IK08 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 4
kV en modo diferencial y 4 kV en modo
común
53342499 BVP165 LED180/865
PSU 150W SWB CE
IK08 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 4
Order Code Full Product Name
Índice de
protección
frente a
choque
mecánico
Surge Protection (Common/
Differential)
kV en modo diferencial y 4 kV en modo
común
53341799 BVP165
LED240/865 PSU
200W SWB CE
IK08 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 4
kV en modo diferencial y 4 kV en modo
común
53364699 BVP164 LED11/830
PSU 10W SWB CE
IK07 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 2
kV en modo diferencial y 2 kV en modo
común
53356199 BVP164 LED12/840
PSU 10W SWB CE
IK07 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 2
kV en modo diferencial y 2 kV en modo
común
53348699 BVP164 LED12/865
PSU 10W SWB CE
IK07 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 2
kV en modo diferencial y 2 kV en modo
común
53496499 BVP164 LED73/840
PSU 70W AWB CE
IK08 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 4
kV en modo diferencial y 4 kV en modo
común
53495799 BVP165
LED105/840 PSU
100W AWB CE
IK08 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 4
kV en modo diferencial y 4 kV en modo
común
53494099 BVP165 LED157/840
PSU 150W AWB CE
IK08 Nivel de protección contra
sobretensiones de la luminaria hasta 4
kV en modo diferencial y 4 kV en modo